
05 広報たわらもと　2024.11広報たわらもと　2024.11

　町議会ホームページでは、町議会のしくみや
会議録など議会について情報発信しています。
　過去の議会だよりも見ることができます。

町議会ホームページをご覧ください

　令和 6 年 6 月定例会から一般質問のインター
ネット録画配信（YouTube）を開始しました。
　QR コードからご覧ください。

一般質問の録画配信を開始

議 会 だ よ り 令和 6 年第 2 回臨時会

新しい議会構成決まる

梅谷裕規副議長植田昌孝議長

　町民の皆様には、平素から町議会に対しまして格
別のご理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げます。
　10 月の第２回臨時会におきまして、梅谷副議長が
新たに就任し、常任委員会、議会運営委員会の委員
の選任を行い、新たな体制で議会運営に取り組んで
おります。
　町民に開かれた議会を目指し、一般質問のインター
ネット録画配信の開始や女性議会の開催、FM まほろ
ばでの情報発信など、議会改革に取り組んでおりま
す。引き続き議会改革の推進に取り組み、二元代表
制の一翼を担う機関として、行政と十分に議論する
とともにチェック機能を果たして参りたいと考えて
おります。
　子どもから高齢者まで誰もがいきいきとした暮ら
しを楽しむまち・たわらもとの実現を目指し、町民
の皆様の信頼と期待に応えられるよう、全力で取り
組んで参りますので、引き続き温かいご支援とご協
力を賜りますようお願い申し上げます。

議長・副議長ごあいさつ
　令和６年田原本町議会「第２回臨時会」が 10 月４
日に開かれました。この臨時会において、副議長選挙
が行われ、副議長に梅谷裕規議員が選ばれました。
　また、常任委員会、議会運営委員会の委員の選任が
行われるとともに、それぞれの正副委員長の互選が行
われ新体制となりました。
　町長からは、監査委員（議会選出）の選任の同意議
案が提出され、持田尚顕議員を選任することに同意し
ました。

副議長に梅谷裕規議員

町議会委員会委員名簿（敬称略）

〇厚生建設委員会
委 員 長 藤井誠人
副委員長　竹邑利文
委 員　古立憲昭、安田喜代一
　　　　　梅谷裕規、持田尚顕

■常任委員会
〇総務文教委員会

委 員 長　杉岡雅司
副委員長　岡本充弘
委 員　西川六男、村上清司
　　　　　梶木裕文、平田昌隆

■議会運営委員会
委 員 長 古立憲昭
副委員長　村上清司
委 員 藤井誠人、持田尚顕
　　　　　杉岡雅司、岡本充弘

広報たわらもと11月号‐金赤.indd   5広報たわらもと11月号‐金赤.indd   5 2024/10/18   12:04:152024/10/18   12:04:15


